
 
 

 
  
 

 
 

 
 

RAINFOREST	  CHALLENGE	  LITHUANIA	  2019 
 

2019.05.23-26 
 
 

PAPILDOMI	  NUOSTATAI	  
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 



 
 
 
	  
Turinys:	  
	  
I.	  PROGRAMA	  
II.	  ORGANIZACIJA	  
III.	  PAGRINDINĖS	  SĄLYGOS	  
IV.	  PATIKRINIMAI	  
V.	  VARŽYBŲ	  VYKDYMAS	  
VI.	  BAUDOS	  
VII.	  REZULTATAI.	  PROTESTAI.	  APELIACIJOS	  
VIII.	  REMĖJAI,	  PRIZAI	  
 
	  
I.	  PROGRAMA	  

PRELIMINARUS TVARKARAŠTIS IR PROGRAMA „RFC` LITHUANIA“ 
 
 
 
 

2019.05.23 Ketvirtadienis 
 
15.00 Dalyvių registracija 
15.30-18.00 Privalomos renginio atributikos, reklaminių logotipų išdavimas ir pasiruošimas 
techninei komisijai. 
18.00 Oficiali renginio atidarymo ceremonija, dalyvių prisistatymas. 
20.00 Brifingas, loterija (burtai, starto eiliškumui nustatyti) 
20.00 Techninė komisija tikrins dalyvių automobilius. 
22.00-23.00 Naktinės užduoties NR1 pradžia 
  
2019.05.24. Penktadienis 
 
04.00-05.00 Naktinės užduoties NR1 pabaiga 
09.30 Brifingas, loterija (burtai, starto eiliškumui nustatyti) 
10.00 SR1-SR6 Specialių ruožų pradžia 
20.00 SR1-SR6 Specialių ruožų pabaiga 
21.00 Preliminarių rezultatų paskelbimas 
21.30 Brifingas 
22.00 Naktinė užduotis NR2 pradžia 
  
2019.05.25. Šeštadienis 
 
08.00 Naktinės užduoties NR2 pabaiga 
09.30 Brifingas, loterija (burtai, starto eiliškumui nustatyti) 
10.00 SR7-SR12 Specialių ruožų pradžia 
20.00 SR7-SR12 Specialių ruožų pabaiga 
20.00 RFC` LT Vakarinė dalis (Afterparty show) 
22.00 Preliminarių rezultatų paskelbimas 
  
2019.05.26. Sekmadienis 
 



 
 

08.30 Brifingas, loterija (burtai, starto eiliškumui nustatyti) 
09.00 SR13-SR16 Specialių ruožų pradžia  
17.00 SR13-SR16 Specialių ruožų pabaiga 
18.30 Preliminarių rezultatų paskelbimas 
19.00 Patvirtintų rezultatų paskelbimas 
19.30 Apdovanojimų ceremonija 
 
 

Lietuvos pravažumo čempionato pirmojo etapo TVARKARAŠTIS IR PROGRAMA 
 
 
 

2019.05.24 Penktadienis  
 
18.00 Dalyvių registracija 
18.30-19.00 Privalomos renginio atributikos, reklaminių logotipų išdavimas ir pasiruošimas 
techninei komisijai. 
19.00 Techninė komisija tikrins dalyvių automobilius. 
   
2019.05.25. Šeštadienis 
 
09.30 Brifingas, loterija (burtai, starto eiliškumui nustatyti) 
10.00 SR7-SR12 Specialių ruožų pradžia 
20.00 SR7-SR12 Specialių ruožų pabaiga 
22.00-23.00 Naktinės užduoties NR1 pradžia 
22.00 Preliminarių rezultatų paskelbimas 
  
2019.05.26. Sekmadienis 
 
04.00-05.00 Naktinės užduoties NR1 pabaiga 
08.30 Brifingas, loterija (burtai, starto eiliškumui nustatyti) 
09.00 SR13-SR16 Specialių ruožų pradžia  
17.00 SR13-SR16 Specialių ruožų pabaiga 
18.30 Preliminarių rezultatų paskelbimas 
19.00 Patvirtintų rezultatų paskelbimas 
19.30 Apdovanojimų ceremonija 

 
	  
ADMINISTRACINĖ	  KOMISIJA	  	  
Vieta:	  	  Pabradė,	  https://goo.gl/maps/SxCR5ZaYFpS2	  
Koordinatės:	  55.034949,	  25.844214	  (WGS)	  
Data	  /	  laikas:	  2018	  07	  05	  (ketvirtadienis)	  15.00	  	  val.	  
	  
TECHNINĖ	  KOMISIJA	  	  
Vieta:	  	  Pabradė.	  Gen.	  Silversto	  Žukausko	  poligonas,	  https://goo.gl/maps/SxCR5ZaYFpS2	  
Koordinatės:	  54.724338,	  25.336437	  (WGS)	  
Data	  /	  laikas:	  2019	  05	  23	  (ketvirtadienis)	  20.00	  	  val.	  2019	  05	  24	  (penktadienis)	  19.00	  val.	  
	  
 
II.	  ORGANIZACIJA	  
2.1	  VšĮ	  „Legendų“	  klubas	  organizuoja	  2019	  m.	  Rainforest	  Challenge	  Lithuania	  varžybas	  visureigiais.	  
Šios	  varžybos	  bus	  vykdomos,	  vadovaujantis:	  



 
 

• FIA	  Tarptautiniu	  Sporto	  Kodeksu;	  
• Lietuvos	  Automobilių	  Sporto	  Kodeksu;	  
• Lietuvos	  automobilių	  sporto	  varžybų	  organizavimo	  ir	  vykdymo	  taisyklėmis	  

(LASVOVT);	  
• 2019	  m.	  patvirtintu	  Rainforest	  Challenge	  Lithuania	  Reglamentu	  ir	  Taisyklėmis,	  jų	  

priedais	  ir	  techniniais	  reikalavimais;	  
• šiais	  papildomais	  nuostatais.	  

	  
2.2	  Organizacinis	  komitetas	  
Nariai:	  
Aleksandras	  Šemis 
Krzysztof	  Rogowski	  
Andžėj	  Ingelevič	  
	  
Organizatorių	  rekvizitai	  
VšĮ	  „Legendų“	  klubas	  
304738060	  
Šarkų g. 12-2, LT-01214 Vilnius 
tel.	  +37067957004	  
el.	  paštas:	  RFC@INBOX.LT	  	  
	  
2.3	  Oficialūs	  varžybų	  asmenys	  
Pagrindiniai	  organizatoriai:	  	  

Aleksandras	  Šemis	   	   +37067957004	  
Kristof	  Rogovski	  	   	   +37060644498	  
Andžej	  Ingelevič	   	   +37065143417	  

Varžybų	  vadovas:	  Darius	  Grochovskis	   	   +37068054897	  
Techniniai	  komisarai:	  	  

AleksandrMasunov	   	   +37067991968	  
Dalius	  Bučinskas	   	   +37068710193	  
Jurij	  Aliancevič	   	   +37065670708	  

Vyriausiasis	  sekretorius:	  Valdas	  Lubys	   	   +37065608742	  
Spaudos	  sekretorius:	  Witold	  Janczys	   	   +37061118684	  
Stovyklos	  komendantas:	  B.P.	  
Medikė	  B.P.	   	  
	  
2.4	  Oficiali	  varžybų	  lenta	  
Oficiali	  varžybų	  lenta	  yra	  stovykloje	  
Vieta:	  	  Švenčionių	  raj.,	  Gen.	  Silversto	  Žukausko	  poligonas	  
Koordinatės:	  55.034949,	  25.844214	  
Data	  /	  laikas:	  2019	  05.	  23-‐26	  	  
	  
	  
2.5	  Oficialių	  asmenų	  identifikacija	  
Liemenė	  
Varžybų	  vadovas	   oranžinė	  su	  identifikaciniu	  užrašu.	  
Teisėjas	   	   geltona	  su	  identifikaciniu	  užrašu.	  
	  
	  



 
 

	  
III.	  PAGRINDINĖS	  SĄLYGOS	  
	  
3.1	  Informacija	  apie	  trasą	  
Vieta	  :	  Lietuva	  
Bendras	  trasos	  ilgis	   	   	   ~6000	  m	  
Greičio	  ruožai	   	   	   16	  
Orientaciniai	  ruožai	   	   	   2	  
Ruožų	  kelio	  danga	   žvyras,	  smėlis,	  miško,	  lauko	  keliukai,	  žvyrkeliai,	  asfaltas	  
	  

	  
3.2	  Paraiškos	  
2019	  03	  01	   	   -‐	  	  paraiškų	  priėmimo	  pradžia.	  
2019	  05	  14	   	   -‐	  	  paraiškų	  priėmimo	  pabaiga	  	  
	  
Užpildytos	  paraiškos	  siunčiamos	  adresu	  RFC@inbox.lt	  
	  
3.3.1	  Paraiškos	  yra	  pasiekiamos	  WWW.RFC.LT/renginiai	  ,	  bei	  www.4x4forum.lt	  
	  
3.3.2	   Teisingai	   užpildžius	   paraišką,	   atsiuntus	   organizatoriams	   ir	   sumokėjus	   startinį	   mokestį	  
dalyvis	  gauna	  patvirtinimą,	  kad	  jis	  yra	  užregistruotas.	  
	  
3.4	  Startiniai	  ir	  kiti	  mokesčiai	  
Automobilis	  150	  	  Eur.	  	  
„Tourism“	  50	  Eur.	  
ATV	  60	  Eur.	  	  
Papildomas	  mokestis	  už	  Administracinę	  Komisiją	  ir	  Techninę	  Komisiją	  20	  Eur.	  
	  
3.4.1.	  Tuo	  atveju,	  jei	  techninės	  komisijos	  metu	  lipdukai	  nėra	  priklijuoti	  pagal	  "lipdukų	  išdėstymo	  

schemą",papildomai	  įskaičiuojamas	  naujas	  
lipdukų	  rinkinys	  –15	  Eur	  

	  
3.4.2.	  Pervedimas	  į	  VšĮ	  „Legendų“	  klubas	  banko	  sąskaitą	  Nr.	  LT367300010154287802	  būtinai	  
nurodant	  mokėjimo	  paskirtyje	  asmeninę	  informaciją:	  Vardas	  Pavardė,	  automobilio	  valstybinis	  
numeris,	  pageidaujama	  dalyvavimo	  klasė	  ir	  suma	  piniginio	  pervedimo	  arba	  grynais	  pinigais	  renginio	  
dieną.	  	  
	  
3.4.3.	  Iš	  anksto	  apmokėtas	  registracijos	  mokestis	  gali	  būti	  grąžintas,	  pranešus	  organizatoriui	  raštu	  
apie	  atsisakymą	  dalyvauti	  varžybose	  ne	  vėliau	  kaip	  iki	  2019.05.14	  
	  
3.5	  Draudimas	  
Organizatorius	  varžybų	  metu	  garantuoja	  civilinės	  atsakomybės	  draudimą,	  	  Draudimo	  bendrovė,	  
apdraudusi	  varžybas,	  yra	  draudimo	  bendrovė	  "IF".	  	  Renginys	  yra	  apdraustas	  renginių	  
organizatoriaus	  civilinės	  atsakomybės	  draudimu,	  kurio	  bendra	  draudimo	  suma	  yra	  6000	  eur.	  
 
 
 
 
 



 
 
3.6.	  Dalyvių	  automobiliai	  
Dalyvauti	  Rainforest	  Challenge	  Lithuania	  2019	  leidžiama	  automobiliais,	  atitinkančiais	  nustatytas	  
Ranforest	  Challenge	  Lithuania	  2019	  reglamento	  taisykles,	  saugumo	  bei	  	  techninius	  reikalavimus.	  
	  

	  
IV.	  PATIKRINIMAI	  
4.1.	  Dokumentų	  patikrinimas	  
Visi	   dalyviai	   turi	   pateikti	   visus	   reikiamus	   duomenis	   Administraciniam	   Komitetui	   pagal	   nustatytą	  
renginio	  programą.	  
	  
4.2.	  Techninis	  patikrinimas	  
4.2.1.Dalyvių	  automobiliai	  į	  techninį	  patikrinimą	  pristatomi	  šiuose	  nuostatuose	  nurodytu	  laiku.	  
4.2.2.	  Privalomos	  reklamos	  lipdukai	  išduodami	  Administracinės	  Komisijos	  metu.	  
4.2.3	  Į	  techninės	  komisijos	  patikrinimą	  visureigiai	  pristatomi	  su	  pritvirtintais	  borto	  numeriais	  ir	  
privalomos	  reklamos	  lipdukais.	  
4.2.4	  Lipdukai	  privalo	  būti	  užklijuoti	  taip,	  kaip	  nurodyta	  privalomos	  reklamos	  išdėstymo	  schemoje.	  
Jeigu	  ekipažo	  privalomos	   reklamos	   lipdukų	   išdėstymas	  neatitinka	  privalomos	   reklamos	   išdėstymo	  
schemoje	  nurodytos	  tvarkos,	  ekipažui	  startuoti	  neleidžiama,	  startinis	  mokestis	  negrąžinamas.	  
4.2.5	  Naujus	  lipdukus	  ekipažas	  gali	  įsigyti	  sekretoriate.	  

	  
V.	  VARŽYBŲ	  VYKDYMAS	  
5.1.	  Reikalavimai	  ekipažui	  
5.1.1. Ekipažo	  saugumo	  ir	  ekipiruotės	  tikrinimas	  atliekamas	  techninės	  komisijos	  metu.	  
5.1.2. Važiuojant	   bendro	   naudojimo	   keliais,	   ekipažai	   privalo	   laikytis	   Lietuvos	   kelių	   eismo	  
taisyklių.	  
5.1.3. Specialių	  Ruožų	  starto	  ir	  finišo	  metu	  automobilyje	  privalo	  būti	  visas	  ekipažas.	  Esant	  ne	  
visiems	  ekipažo	  nariams	  automobilyje,	  rezultatas	  gali	  būti	  neįtraukiamas	  į	  protokolą	  (pagal	  RFC`LT	  
2019	  reglamentą).	  
5.1.4. Privaloma	  įranga:	  

• GPS	  navigatorius,	  priimantis	  *wpt	  formato	  failus;	  
• Rašymo	  priemonė.	  

5.1.5. Po	   sportiniu	   automobiliu,	   remonto	   vietoje,	   turi	   būti	   patiestas	   vandeniui	   ir	   tepalams	  
atsparus	  paklotas	  (minimalus	  dydis	  4m	  x	  4m).	  Degalų	  užpylimo	  vietoje,	  po	  bako	  užpylimo	  anga,	  taip	  
pat	   būtina	   patiesti	   benzinui	   atsparią	   plėvelę	   (minimalus	   dydis	   1m	   x	   1m),	   privalo	   būti	   talpa,	  
išsipylusiems	  degalams	  surinkti.	  	  
5.1.6. Varžybų	  metu	  ekipažo	  nariai	  privalo	  būti	  blaivūs	  ir	  neapsvaigę	  nuo	  kitų	  svaiginamųjų	  
medžiagų,	  kaip	  to	  reikalauja	  Lietuvos	  	  kelių	  eismo	  taisyklės.	  Kilus	  įtarimui,	  kad	  ekipažo	  narys	  yra	  
neblaivus,	  organizatoriai	  pasiūlo	  jam	  patikrinti	  jo	  blaivumą	  alkotesteriu.	  Nustačius	  girtumą	  ar	  
vairuotojui	  atsisakius	  pasitikrinti,	  organizatoriai	  neleidžia	  ekipažui	  dalyvauti	  varžybose.	  Startinis	  
mokestis	  dalyviui	  negrąžinamas.	  
	  
5.2.	  Varžybų	  eiga	  
5.2.1. Oficialus	  varžybų	  laikas	  –	  vietos	  laikas	  pagal	  Lietuvos	  radijo	  signalus.	  
5.2.2. Varžybų	  startas:	  

	   	   Vieta:	  	   Pabradė,	  Švenčionių	  raj.	  
Data:	   2019	  05	  23-‐26	  

5.2.3.	   Visi	   pasikeitimai	   ir	   papildymai,	   taip	   pat	   svarbi	   informacija,	   susijusi	   su	   varžybomis,	   bus	  
publikuojama	   tinklapyje	   www.rfc-‐lithuania.com,	   Varžybų	   vadovo	   ar	   Organizacinio	   komiteto	  
patvirtintais	  dokumentais.	  



 
 
5.2.4	  	  Kiekvieno	  specialaus	  ruožo	  įveikimui	  nustatomas	  laiko	  limitas,	  kuris	  bus	  fiksuojamas	  dalyvio	  
žurnale	  (CARNET)	  kartu	  su	  baudos	  taškais	  pagal	  nustatytą	  baudų	  skaičiavimo	  lentelę.	  
5.2.5. Kontrolinių	  Punktų	  (KP)	  koordinates	  ekipažai	  gali	  gauti	  dviem	  būdais:	  

• Atspausdintus	  ant	  popieriaus,	  
• Elektroniniame	   formate,	   pateikus	   USB	   kaupiklį.	   Kitos	   priemonės:	   GPS	   aparatai,	  

navigacijos	  įrenginiai,	  kompiuteriai	  ir	  kt.	  -‐	  nepriimamos.	  
5.2.6. Iš	   varžybų	   pasitraukę	   ekipažai	   privalo	   informuoti	   Organizatorius	   	   apie	   pasitraukimo	  
priežastis,	  vietą	  ir	  laiką,	  skambindami	  į	  sekretoriatą	  nurodytu	  telefonu	  +370	  67957004.	  

	  
VI.	  BAUDOS	  
Visi	  pažeidimai	  ir	  baudų	  dydžiai	  nurodyti	  Rainforest	  Challenge	  Lithuania	  2019	  reglamente.	  
	  
VII.	  REZULTATAI.	  PROTESTAI.	  APELIACIJOS	  	  
7.1.Rezultatai	  
7.1.1.	  Rezultatai	  skaičiuojami	  pagal	  rezultatų	  skaičiavimo	  sistemą	  (nurodyta	  reglamente)	  
7.1.2.	  Ekipažų	  baudos	  už	  nusižengimus	  ruožuose	  į	  ruožų	  įveikimui	  skirtą	  laiko	  normą	  fiksuojamos	  
CARNET	  žurnale.	  
7.1.3.	  Ruožo	  įveikimo	  laikas	  fiksuojamas	  rankiniu	  būdu.	  
7.1.4.	  Ruožo	  įveikimo	  laikas	  fiksuojamas	  hh:mm:ss	  formato	  tikslumu,	  jeigu	  nenurodyta	  kitaip.	  
	  
7.2.Protestai	  
7.2.1	  Dalyvių	  protestas	  turi	  būti	  perduotas	  pagrindiniam	  organizatoriui	  30	  minučių	  bėgyje	  po	  
rezultatų	  gavimo	  už	  SR.	  Protesto	  kaina	  yra	  150	  eur	  už	  vieną	  protestą.	  Ši	  suma	  nebus	  grąžinama	  
atmetus	  protestą	  
7.2.2.	  Protestus	  nagrinėja	  varžybų	  Vyriausiųjų	  Teisėjų	  Komisija.	  Nepaisant	  to,	  galutinį	  sprendimą	  
priima	  pagrindinis	  varžybų	  organizatorius,	  susipažinęs	  su	  visais	  „už“	  ir	  „prieš“.	  
7.2.3.	  Nagrinėdamas	  protestą,	  yra	  leistina	  vieno	  protestą	  pateikusio	  įgulos	  atstovo	  buvimas.	  
Protesto	  metu	  turi	  būti	  nurodyta	  į	  Taisyklių	  arba	  jų	  priedų	  punktą,	  kurį,	  Dalyvio	  nuomone,	  pažeidė	  
kitas	  Dalyvis,	  ir	  šio	  pažeidimo	  fakto	  patvirtinimas.	  Kaip	  pažeidimo	  fakto	  patvirtinimą	  galima	  svarstyti	  
nuotraukas	  ir	  vaizdo	  medžiagą	  bei	  liudytojų	  parodymus.	  Aptikus	  sukčiavimą,	  dalyviai,	  kurie	  yra	  kalti	  
dėl	  tokio	  sukčiavimo,	  bus	  pašalinti	  iš	  varžybų	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  



 
 
VIII.	  REMĖJAI	  
	  
Pagrindiniai	  remėjai:	  

Kiti	  	  remėjai: 	  HUSSAR	  WINCH	  

	   	  

	  
	  
	  
	  

 
Paruošta	  
	  
	  
.......................................................	  

	  

VšĮ	  „Legendų“	  klubas	  
Aleksandras	  Šemis	  
2019-‐04-‐01	  
..........................................................................	  
	  
	  
Suderinta:	  
LASF	  4x4	  komiteto	  pirmininkas	  
Vaidotas	  Paškevičius	  
	  
LASF	  projektų	  vadovas,	  atliekantis	  
generalinio	  sekretoriaus	  funkcijas	  	  
Tadas	  Vasiliauskas	  

 


